DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO DE   ADIANTAMENTO DE VOTAÇÃO DO PLP 72/2024

“Dispõe  sobre  as  despesas  de  custeio  e  de  investimento  com  os

hospitais universitários federais, para fins de apuração do gasto mínimo

constitucional em saúde.”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação do RQU do PLP 72/2024, realizada na Sessão Deliberativa

Extraordinária no plenário do dia 10/09/2024, votei NÃO.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2024

Deputada Erika Hilton

*C
D2

40
75

04
70

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240750470600

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

09
/2

02
4

14
:4

4:
36

.1
70

 -
M

ES
A

DV
T

8
=>

 P
LP

 7
2/

20
24